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ASIKKALA – Asikkalan kunnan ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelma 

1. Esittely ja tavoitteet 

Hankkeen pääasiallisena tavoitteena oli tehdä Asikkalalle oma ikäihmisten asumisympäristön ja 

asuntokannan nykytilan kartoitus ja remonttitarpeiden selvitys, sekä lisätä asukkaiden tietoutta eri 

tuista ja mahdollisuuksista asuinympäristön korjaamisessa ja uudistamisessa. Toisena tavoitteena 

oli kartoittaa ja lisätä yhteisöllisyyttä tukevien kohtaamispaikojen rakentumista eri puolille kuntaa. 

Hankkeen konkreettisiksi tavoitteiksi asetettiin kartoittaa Asikkalan ikääntyneiden nykyinen 

asumistilanne, kartoittaa ikääntyneille sopivien asumismuotojen tämänhetkinen tarjonta ja 

korjaustarpeet, vahvistaa tietoutta eri tukimuodoista ja rahoitusratkaisuista korjausten suhteen 

sekä laatia Asikkalan ikääntyneiden asumisen toimintaohjelma vuoteen 2040 saakka. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hankkeen aikana toteutettiin asumisen kysely Asikkalalaisille yli 60-vuotiaille. Kysely toteutettiin 

sähköisesti, mutta siihen oli mahdollista vastata myös paperilomakkeella. Kyselyyn saatiin 418 

vastausta, vastausprosentti oli 19% ikääntyneiden kotitalouksista. Kyselyn tulosten perusteella 

enemmistö ikääntyneistä aikoo asua nykyisessä asunnossa mahdollisimman pitkään, mutta reilu 

viidennes suunnittelee seuraavan viiden vuoden sisällä muuttoa esteettömään ja lähellä palveluja 

sijaitsevaan asuntoon. Lisäksi toteutettiin 6 sidosryhmähaastattelua (vastaajina kiinteistönvälittäjiä, 

kunnan vuokra-asunnoista vastaava, vanhus- ja vammaisneuvoston pj ja senioriohjaaja), 

sidosryhmiltä kartoitettiin mm. Ikääntyneiden asumistarpeita, asuntotarjontaa ja 

uudisrakentamistarpeita. Kunnanhallitus ja kunnan viranhaltijat työpajoissa pohdittiin tarvittavia 

toimenpiteitä saadun tiedon pohjalta. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Hankkeen toteuttamisen haasteena nousi esille ikääntyneiden aktivointi ja tavoittaminen kyselyyn 

vastaamiseen. Kyselyyn oli mahdollista vastata sekä sähköisesti että paperilla, vastaamiseen 

tarjottiin apua. Kyselyä markkinoitiin kunnan netissä ja somekanavilla, senioripalveluissa sekä 

lehdessä. Lisäksi yli 700 yli 60-vuotiaan kotitaloutta sai kyselystä kirjeen kotiin. Markkinoinnista 

huolimatta vastausprosentti jäi odotettua alhaisemmaksi. 

 

Asumisen hanke nosti selkeästi esille sen, että kunnassa ei ole riittävästi tarpeen mukaista 

asuntotarjontaa. Kyselyssä ja haastatteluissa nousi esille erityisesti esteettömien, pienehköjen ja 

kohtuuhintaisten taajamassa, lähellä palveluja sijaitsevien asuntojen tarve. Tämä tieto on tärkeää 

kunnan kaavoituslinjauksista päätettäessä. Ikääntyneen asumisen haasteina esille nousivat myös 

taloudelliset haasteet, oma asunto haja-asutusalueella voi olla huonokuntoinen tai vaikeasti 

myytävissä eikä nykyisen asunnon arvo riitä uuden, sopivamman asunnon hankkimiseen. Tietoa eri 

tuista ja mahdollisuuksista asumisen suhteen on vajavaisesti, mm. Eläkkeensaajan asumistuki ja 

korjausneuvonta ja – avustukset olivat huonosti tunnettuja. 

 

Hankkeen tulosten mukaisesti kunnassa on aloitettu infotilaisuudet, joissa tarjotaan helposti ja 

ymmärrettävästi tietoa erilaisista asumisen muodoista, tuista ja mahdollisuuksista sekä 

esteettömyydestä ja korjausneuvonnasta. Kunta on reagoinut kyselyn tuloksiin vuoden 2023 

talousarvion investointiosassa kuuden (6) miljoonan varauksella vuokrakerrostalon rakentamiseen 

Vääksyn taajamaan. 
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